
Oggetto: Cancellazione dal Registro Imprese di imprese individuali con fallimento chiuso per uno dei motivi 

indicati ai punti 3) e 4) dell’art. 118 della Legge Fallimentare o alle lettere c) e d) dell’art. 233 del Codice della 

Crisi di impresa.

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Visto

 l’art. 8 della L. n. 580/1993
 l’art. 11 del D.P.R. n. 581/1995
 l’art. 2190 del Codice Civile
 l'art. 118 della Legge Fallimentare
 l’art. 233 del Codice della Crisi di impresa
 l’art. 40 del D.L. n. 76/2020 conv. con L. n. 120/2020

Preso atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di 
Bergamo nel quale sono state individuate le imprese per le quali risulta chiuso il fallimento ma per le quali non è stata 
chiesta la cancellazione dal Registro imprese;

Considerato che, a seguito dei controlli effettuati, risultano n. 24 imprese individuali per le quali il fallimento è stato chiuso 
per uno dei motivi indicati ai punti 3) e 4) dell’art. 118 della Legge Fallimentare o alle lettere c) e d) dell’art. 233 del Codice 
della Crisi di impresa;

Considerato che l’obbligo per i curatori di chiedere la cancellazione dell’impresa dal Registro imprese, nel caso di chiusura
del fallimento delineato dai nn. 3) e 4) dell’art. 118 della Legge Fallimentare o alle lettere c) e d) dell’art. 233 del Codice 
della Crisi di impresa, è sancito solo per le società mentre per le imprese individuali la cancellazione dovrebbe essere 
richiesta dal titolare dell’impresa; 

Considerato altresì che, in caso di inerzia degli obbligati, il Registro imprese può attuare la procedura di cancellazione 
d’ufficio prevista dall’art. 2190 c.c.;

Richiamato infine l’art. 40 del D.L. 76/20 così come modificato dalla L. 120/20 che, al comma 1, prevede che il 
provvedimento conclusivo delle procedure d’ufficio (…) nonché ogni altra iscrizione o cancellazione d'ufficio conseguente 
alla mancata registrazione obbligatoria a domanda di parte nel registro imprese, è disposta con determinazione del 
Conservatore;

DISPONE

1. la pubblicazione all’Albo camerale del presente provvedimento e del relativo allegato per 60 giorni;

2. l’iscrizione della cancellazione dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2190 c.c., delle 24 imprese individuali 

indicate nell’allegato elenco che forma parte integrante del provvedimento.

IL CONSERVATORE DEL
REGISTRO IMPRESE 

Andrea Vendramin

Firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 24 del D.lgs 82/2005

cciaa_bg A535E11 - REG. CBGRP - PROTOCOLLO 0084509/U DEL 28/08/2025 13:41:04



IMPRESE DA CANCELLARE AI SENSI DELL’ART. 2190, CODICE CIVILE

Allegato al provvedimento del Conservatore 

N. N.REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 159688 PLOSFN46M14E106B POLI STEFANO

2 248058 MZZFNC60E02B854A M.P. DI MAZZOLENI FRANCESCO

3 259325 CZZGTN56E12D068T CAZZULANI GAETANO

4 264837 CRNCTN53L31A246O CURNIS COSTANTE

5 305656 BRGDRA62S11H509K GM DI BERGAMASCHI DARIO

6 306214 MRCMSM69R04I628F CARPENTERIA MARCHESI DI MARCHESI MASSIMO

7 310987 SLVGPP54C48D245X COSTRUZIONI MENTANA  DI SALVI GIUSEPPINA 

8 333037 GRSGMG65A23A794J BERGAMO IMBIANCATURE DI GRISA GIACOMO GIUSEPPE

9 341043 BRGRTT70D51G160U PRONTO IDRAULICA DI BRUGALI ORIETTA

10 344526 MNZGCR78D04L400O MANZONI GIANCARLO

11 350654 PTLSML66S12D943R DESCA DI PATELLI SAMUELE

12 353308 LRSSVT53R18L063T LA ROSA SALVATORE

13 354181 SMNSFN67R15I628U 2 S IMPIANTI DI SEMENZATO STEFANO

14 356296 TRVMRC76R22C800T IMPRESA EDILE TRIVELLA DI TRIVELLA MARCO

15 363706 BTTGCM53B12G564I MULTISERVICE DI BETTONI GIACOMO

16 369101 BRBGDE52S27L400X B.B.E. ILLUMINAZIONE DI BARBATI

17 380671 DMRSLD55A28B706V IMPRESEDIL DI DE MARCO GEOM. OSVALDO

18 404268 LSOSNT83E63E507M GIOVENTU' BRUCIATA DI LOSA SAMANTA

19 408583 BRGPFS79H15A794O BRUGNETTI PIERFAUSTO

20 413526 CNUGPP52E16G869U CUNI GIUSEPPE PIETRO

21 413552 PDRSMN65L13A271D INTERMEDIA DI PEDRINI SIMONE

22 416683 TSTRNT52S06G295V TST COSTRUZIONI DI TESTA RENATO

23 453950 PDRGGR61A01D684A PEDRETTI GINO GIORGIO

24 467363 TRNLGR93R20Z601N GV COPERTURE EDILI DI TERAN VARGAS ALEN GERSON


		2025-08-28T13:38:28+0200
	Camera di Commercio
	Andrea Vendramin
	Sottoscrizione documento




